PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                        05 февраля  2016   год                                      № 10
Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

оказываемых администрацией муниципального

образования «Красноульское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением главы муниципального образования «Красноульское сельское поселение» от 16.04.2012 года № 19 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Красноульское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Красноульское сельское поселение» согласно приложению.
2. Постановление от 16.04.2012г.  №21 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Красноульское сельское поселение» - признать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее Постановление в газете «Маяк» и с приложением разместить на официальном интернет – сайте Администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» краснаяулькак.рф
4. Постановление вступает в силу со дня его  официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Красноульское сельское поселение»                                     С.М. Угай

Приложение

к Постановлению Главы

муниципального образования

“Красноульское сельское поселение”

от 05.02.2016г. №10
Реестр
муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

	Порядковый номер услуги1
	Наименование муниципальной услуги

_________

Наименование необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги2
	Исполнители муниципальных услуг
_____________________

Исполнители необходимых и обязательных услуг (муниципальные учреждения и иные организации)
	Получатель услуги
	Натуральный показатель оценки услуги
	Нормативно-правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги, необходимых и обязательных услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях
	Уполномоченное должностное лицо Администрации муниципального образования «Краснольское сельское поселение»

	Заявителями – получателями государственной услуги являются граждане, имеющие постоянную регистрацию и проживающие в   муниципальном образовании "Красноульское сельское поселение"

	Количество семей и граждан
	Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 года: ст.40;

Жилищный кодекс Российской Федерации:

подпункт 3 пункта 1 ст.14; пункт 3  ст.52;

Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон  № 131- ФЗ  от  06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон  Республики Адыгея от 20.01.2006г.

№ 400 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

Решение Совета народных депутатов муниципального образования "Красноульское сельское поселение" от 23 сентября 2010 г. N 108 "О принятии Устава муниципального образования «Красноульское сельское поселение»".

	1.1
	Выдача гражданину адресной справки, подтверждающей место жительства

	Отдел Федеральной миграционной службы России по Республике Адыгея

	1.2
	Выдача гражданину выписки из домовой книги по месту жительства
	Администрация муниципального образования «Краснольское сельское поселение»

	1.3
	Выдача гражданину справки о наличии (отсутствии) и стоимости жилья
	Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация -  Федеральное БТИ» по Республике Адыгея

	1.4
	Выдача гражданину выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество (ЕГРП)
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея

	1.5
	Выдача гражданину справки о том, что земельный участок для индивидуального строительства жилья не предоставлялся
	Администрация муниципального образования «Краснольское сельское поселение»

	2

	Уполномоченное должностное лицо Администрации муниципального образования «Краснольское сельское поселение»

	Заявителями – получателями государственной услуги являются граждане, имеющие постоянную регистрации, проживающие в   муниципальном образовании "Красноульское сельское поселение" и состоящие в администрации муниципального образования "Красноульское сельское поселение"   на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма

	Количество  граждан

	Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 года: ст.40;

Жилищный кодекс Российской Федерации:

подпункт 3 пункта 1 ст.14; пункт 3  ст.52;

Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон  № 131- ФЗ  от  06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон  Республики Адыгея от 20.01.2006г.  № 400 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

Решение Совета народных депутатов муниципального образования "Красноульское сельское поселение" от 23 сентября 2010 г. N 108 "О принятии Устава муниципального образования «Красноульское сельское поселение»"

	3
	Предоставление информации об объектах  недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Уполномоченное должностное лицо Администрации муниципального образования «Краснольское сельское поселение»

	Юридические лица, физические лица, в т.ч. индивидуальные предприниматели
	штук

	Гражданский Кодекс РФ;

Федеральный закон от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»;
Решение Совета народных депутатов муниципального образования "Красноульское сельское поселение" от 23 сентября 2010 г. N 108 "О принятии Устава муниципального образования «Красноульское сельское поселение»"

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Администрация муниципального образования «Краснольское сельское поселение»

	Юридические лица, физические лица, в т.ч. индивидуальные предприниматели
	штук

	Земельный Кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 25 октября 2001 г. N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";

Федеральный закон от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ

"О государственном кадастре недвижимости";

	4.1
	Обращение в органы, осуществляющие кадастровый учет для получения необходимых сведений из кадастра
	Уполномоченное должностное лицо Администрации муниципального образования «Краснольское сельское поселение»

	5

	Администрация муниципального образования «Красноульское сельское поселение»
	Заявитель (физическое или юридическое лицо)
	штук
	Статья 44, пункт 17 статьи 46 Градостроительного кодекса РФ

	5.1

	5.2

	5.3

	5.4

	5.5

	5.6

	6

	заявитель (физическое или юридическое лицо)
	штук
	Статья 8,40, 51 Градостроительного кодекса РФ

	6.1

	6.2

	6.3

	6.4

	6.5

	6.6

	6.7

	7

	заявитель (физическое или юридическое лицо)
	штук
	Статья 8, 51,55 Градостроительного кодекса РФ

	7.1

	7.2

	7.3

	7.4

	7.5

	7.6

	7.7

	7.8

	7.9

	8

	Заявитель (физическое или юридическое лицо)
	штук
	Статья 14, 26, 28 Жилищного кодекса РФ

	8.1

	8.2

	8.3

	9

	Заявитель (физическое или юридическое лицо)
	штук
	Статья 14, 23 Жилищного кодекса РФ

	9.1

	9.2

	9.3

	9.4

	10

	Заявитель (физическое или юридическое лицо)
	Количество  граждан

и юридических лиц
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г №131 — ФЗ

1  Порядковые номера муниципальных услуг указываются числами первого уровня (1,2,3 ......................10,11 и т.д.).

Порядковые номера необходимых и обязательных услуг указываются числами второго уровня (1.1, 1.2, 1.3,................10.1,10.2. и т.д.).

2  Необходимые и обязательные услуги указываются в строках, следующих после наименований той муниципальной, для предоставления которой они предусматриваются.